
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TURISTICO CULTURALE  
     
 
N.  103  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: Liquidazione contributo al Comitato Donne del Parco per realizzazione volume: 
“Costumi tradizionali femminili dei Comuni del Parco Val Grande” 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno quindici   del mese di maggio dell’anno duemiladodici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 09.09.2010 è stato assegnato al 
Comitato Donne del Parco Nazionale Val Grande un contributo di € 2.000= a titolo di 
compartecipazione  ai costi per la realizzazione del volume “Costumi tradizionali femminili dei 
Comuni del Parco Val Grande”, nell’ambito della iniziativa “Costume tradizionale di Malesco”  
promossa dal Comune di Malesco tramite l’Ecomuseo Ed Leuzerie e di Scherpelit; 
 
   Che con tale atto è stato stabilito di erogare il contributo ad avvenuta pubblicazione del volume e 
previa presentazione del rendiconto della iniziativa, secondo quanto previsto dal vigente 
Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi a persone, Enti 
Pubblici e privati approvato ai sensi dell’art.12 della Legge n.241/1990 con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 91 del 29.11.1990; 
 
   Vista la nota in data 23.04.2012 presentata dal Comitato Donne del Parco con cui viene trasmessa 
la documentazione per l’erogazione del contributo assegnato ed in particolare rendiconto 
dell’iniziativa e due copie del volume; 
 
   Atteso che la documentazione prodotta è conforme a quanto previsto dal Regolamento suddetto; 
 
   Ritenuto pertanto disporre la liquidazione del contributo assegnato; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 
   Atteso che la spesa è finanziata con i fondi assegnati dal  settore regionale Direzione Cultura 
Turismo e Sport con determinazione n.1343/DB1800 del 23.12.2009 al Comune di Malesco quale 
soggetto gestore dell’Ecomuseo “Ed Leuzerie e di Scherpelit” e con imputazione all’intervento 
1050103 cap. 4 RP (imp. 255/2010) del bilancio corrente; 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare, per i motivi di cui in premessa, al Comitato Donne del Parco Nazionale Val 
Grande il contributo di € 2.000= a titolo di compartecipazione  ai costi per la realizzazione 
del volume “Costumi tradizionali femminili dei Comuni del Parco Val Grande”; 

2. Di imputare la spesa all’intervento 1050103 cap. 4 RP (imp. 255/2010) del bilancio 
corrente; 

3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
    F.to    Dr.Antonella Salina 

 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data: 15.05.2012    

Il responsabile del servizio finanziario 
           F.to    Sartori Paola 

 
  

  



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 17.05.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  17.05.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 17.05.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


